
JESIENIÓWKA 2023 

15.10 – 23.10.2023 

 

1. Dzień – 15.10 – Nd. 

11-12.00 - wyjazd – parking szkolny. Nocny przejazd do Włoch.  

2. Dzień – 16.10 – Pn. 

Przyjazd do Asyżu. Miasto świętego Franciszka to dla wielu turystów punkt obowiązkowy, a 

także ważny cel na mapie licznych pielgrzymek. Bazylika świętego Franciszka jest 

najcenniejszym zabytkiem miasta, ale nie jedynym, który koniecznie trzeba zobaczyć. Faktem 

jest że niemal cały średniowieczny Asyż wpisano na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 

Asyż to miasto średniowiecznych domów zbudowanych z różowego kamienia i brukowanych 

uliczek, które na każdym kroku ozdobione są kwiatami i zielenią. Przez miejscowych nazywane 

bywa "miastem pokoju", "sercem świata", a także" duchową stolicą chrześcijan". Wszystko to 

za sprawą jednego człowieka – św. Franciszka, który postanowił niegdyś tu porzucić swoje 

doczesne życie i w całości poświęcić się Bogu. Jednym z najcenniejszych zabytków Asyżu jest 

usytuowana na Wzgórzu Piekielnym (nazwa szczytu związana jest z wykonywanymi na nim 

wyrokami śmierci) monumentalna gotycka Bazylika św. Franciszka (Basilica di San Francesco 

d'Assisi). 
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ASYŻ 



3. Dzień – 17.10 – Wt. 

Zwiedzanie Rzymu. 

Rzym to bez wątpienia jedno z najpiękniejszych miast w Europie. Stolica Włoch nazywa jest 

czasem największym muzeum na świeżym powietrzu – wszystko dlatego, że może pochwalić 

się ogromnym bogactwem zabytków i imponujących świątyń. Do tego przepiękne place, 

urokliwe uliczki i klimat, jakiego nie znajdziemy w żadnym innym mieście.  Takiej 

liczby zabytków i dzieł sztuki nie ma w jednym miejscu nigdzie indziej na świecie. Mówi się, że 

kto chociaż raz odwiedził "Wieczne Miasto", z pewnością do niego powróci. 

 

RZYM                                                                                         License Creative Commons PxHere 

 

WATYKAN                                                                                  License Creative Commons PxHere 



4. Dzień – 18.10 – Śr. 

Przejazd do Monte Cassino. Wzgórze Monte Cassino jest jednym z najważniejszych celów 

wycieczek Polaków w ten rejon Włoch. Klasztor, który w czasie wojny został doszczętnie 

zniszczony, odbudowano w 1945 roku. Stał się on miejscem pamięci polskich żołnierzy.  
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Przejazd do Neapolu.  

„Zobaczyć Neapol i umrzeć...”. To zdanie autorstwa Goethego opisuje czasy, kiedy miasto było 

jedną z najznamienitszych metropolii europejskich, drugą co do wielkości po Paryżu, i ważnym 

portem na Morzu Śródziemnym. 

Cudowne położenie miasta nad zatoką u podnóża wulkanu Wezuwiusz, sprawia, że miasto to 

nabiera unikatowego charakteru. Jest jednym z najstarszych stale zamieszkałych miast na 

świecie i miejscem światowego dziedzictwa UNESCO z niezrównanym dziedzictwem jako 

miejscem wymiany między kulturami. Znajduje to odzwierciedlenie w strukturze i zabytkach 

miasta, które są mieszanką architektury greckiej, rzymskiej, normańskiej, andegaweńskiej, 

hiszpańskiej i francuskiej. Komisja oceniająca UNESCO określiła historyczne centrum Neapolu 

jako największe w Europie. 
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Przejazd do Pompei.            
 

Pompeje – zwiedzanie pozostałości antycznego miasta oraz jego fascynujących ruin 

zastygłych w czasie, na skutek zalania lawą podczas wybuchu wulkanu Wezuwiusz. Spacer 

po dawnej kolonii rzymskiej, którą ponownie odsłoniły światu wykopaliska prowadzone od 

XVIII w. Poznamy fascynującą historię miast sprzed 2000 lat. Zwiedzanie najważniejszych 

obiektów w strefie archeologicznej. Pompeje wpisane są na listę światowego dziedzictwa 

UNESCO. Miasto martwe, a jednak w jakiś sposób wciąż żywe.  

 

 

  

                                                                                                                      License Wikimedia Commons 

Pompeje 



 

Przejazd do Herkulanum 

O Pompejach słyszeli zapewne wszyscy, lecz nie każdy zdaje sobie sprawę, że 

bliżej Wezuwiusza istniało inne starożytne miasto - Herkulanum (łac. Herculaneum, wł. 

Ercolano), które również na wiele stuleci zniknęło z powierzchni ziemi. Jednak, historia 

Herkulanum jest zupełnie inna, a przez wielu uważana nawet za ciekawszą. Tutejsze domy są 

także lepiej zachowane. Mimo to, wielkością i sławą ustępuje „uboższym” Pompejom. 

Herkulanum wpisane zostało na listę światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO 
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Przejazd do hotelu.  

 

5. Dzień – 19.10 – Czw. 

Przejazd do San Marino. 

San Marino to urocze państwo znajdujące się w „środku Włoch”, znane jako jedno z 

najmniejszych państw świata. Jest również jednym z najstarszych państw w Europie. Istnieje 

już od 301 roku naszej ery. To małe państwo oferuje turystom wspaniałe widoki, piękną 

architekturę i mnóstwo ciekawych atrakcji do odkrycia. Najwyższym szczytem kraju 

jest Monte Titano mierzące 739 m n.p.m. Zaliczane jest do Korony Europy. 

https://www.podrozepoeuropie.pl/pompeje-zwiedzanie/
https://www.podrozepoeuropie.pl/wulkan-wezuwiusz/
https://mynaszlaku.pl/monte-titano/
https://mynaszlaku.pl/korona-europy-46-szczytow-mapa-calej-korony-nasze-zdobycze-4-46/
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6. Dzień - 19.10 – Pt. 

RIMINII 

Rimini to najpopularniejszy kurort wakacyjny w całych Włoszech i jeden z najbardziej znanych 

kurortów nad Adriatykiem. W wakacje jest tu mnóstwo włoskich turystów, wycieczek 

szkolnych i wszelkiej maści tłumu, a poza sezonem miasto zmienia się nie do poznania. 

Wybrzeże Rimini podczas dnia tętni życiem, impreza i gwar plażowiczów słychać wszędzie, 

natomiast wieczorem długa linia piaszczystej plaży zmienia się w jedną wielką imprezę. Można 

znaleźć tu też miejsca do zwiedzania, jeśli ktoś nie preferuje nocnego stylu życia.  

  

 

RIMINI                                                                                                   License Wikimedia Commons 



7. Dzień - 19.10 – Sb. 

 

MIRABILANDIA 

Mirabilandia to jeden z najstarszych i największych parków rozrywki we Włoszech. To też 

jedna z największych atrakcji włoskiego wybrzeża w okolicach Ravenny, San Marino i Rimini. 

Obecnie na terenie Mirabilandii znajduje się ponad 40 atrakcji, zróżnicowanych ze względu 

na wiek, stopień intensywności czy tematykę. Choć odkrywanie ich na własną rękę to 

najlepsza zabawa, warto uzbroić się w listę kilku najsłynniejszych, których absolutnie nie 

można pominąć. Mirabilandia jest teraz uwielbiana i odwiedzana przez miliony turystów 

nie tylko z Włoch, ale i z całego świata. 
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8. Dzień - 19.10 – Pt. 

Przejazd do Salzburga  

Salzburg jest czwartym co do wielkości miastem w Austrii . „Stare Miasto” ze słynną na całym 

świecie architekturą barokową jest jednym z najlepiej zachowanych centrów miast 

niemieckojęzycznych i zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w 1997 

roku. Salzburg to więcej niż tylko rodzinne miasto Mozarta i stolica festiwali muzycznych. To 

skarbnica zabytków i historycznych miejsc, opowiadających o wielkich wydarzeniach i życiu 

codziennym w zamierzchłych czasach. Do najważniejszych zaliczają się: średniowieczna 

twierdza Hohensalzburg, dwa domy Mozarta, uliczka Getreidegasse i renesansowy kompleks 

pałacowo-ogrodowy Hellbrunn. Tworzą one serce Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO.  

https://globtroterek.com/san-marino-co-warto-zobaczyc/
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Przejazd do Ceskiego Krumlova  

Ceski Krumlov jest jednym z najbardziej malowniczych miast Europy. W 1992 roku jego zabytkowe 

centrum zostało wpisane na listę UNESCO. Nad miasteczkiem, góruje na pionowej skale ogromny 

zamek, z kilkoma dziedzińcami i kolorową wieżą. Maleńkie miasto zachwyca delikatnym urokiem, 

wąskimi krętymi uliczkami. Stanowi przykład małego średniowiecznego miasteczka Europy Środkowej 

rozwijającego się przez 5 wieków. Współczesny Czeski Krumlov  opowiada odwiedzającym go turystom 

tajemniczą historię kraju – mało jest miejsc, gdzie doświadczymy jej naocznie w tak dużym stopniu. 
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Przejazd do Polski 


